En todo caso, en la Cláusula 13ª del Pliego de Cláusula, se establecen los requisitos para la aplicación, en su 
caso  , de bonificaciones  al canon. 

5. Garantías exigidas 

la) Provisional : No se exige 

b) Definitiva: No se exige 

c) Obligación de suscribir una póliza a fe que de responsabilidad  civil con una cobertura mínima de ciento  
cincuenta mil (150.000) euros que cubra aquellos daños o perjuicios  que se habían podido ocasionar. 

6. Requisitos específicos del contratista 

la) Clasificación : No se exige. 

b) Solvencia económica, financiera, técnica y profesional: La exigida  en el pliego de cláusulas administrativas.